
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 103 del 30-12-20
Reg.Gen.712

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONVENZIONE REP 12654 CON LA ASD VERDEAZZURRO PER LA GESTIONE
SPORTIVA 2019/2020. PROVVEDIMENTI
----------------------------------------------------------------------

Il Responsabile
PREMESSO che, in località San Faustino di Cingoli, è stato realizzato ed è funzionante
un impianto sportivo natatorio al coperto di proprietà privata, dotato di vasche e spazi
attrezzati per l'esercizio dell'attività natatoria e di attività ricreative;
RICHIAMATE
 -  la deliberazione di Giunta municipale n. 222 del 23/12/2019 con la quale
l'Amministrazione ha delineato gli indirizzi in merito alle azioni da intraprendere per il
supporto economico finanziario alla ASD per l'applicazione di tariffe ridotte ad alcune
categoria di utilizzatori ed ha approvato una bozza di convenzione da stipulare con il
proprietario e gestore privato della struttura, Associazione sportiva dilettantistica Verde
Azzurro, individuato dal proprietario della stessa, analogamente a quanto avvenuto
negli anni decorsi;
- la convenzione REP 12614 con l’Associazione sportiva dilettantistica Verde Azzurro;
-la propria determinazione n. 54 del 27/07/2020 con cui è si è proceduto ad impegnare
la somma di euro 14.000,00 in capo al capitolo 1794/2 e a liquidare l’acconto di euro
7.000,00 rinviando la liquidazione del saldo entro il 30/09/2020 previa presentazione di
apposita relazione e rendiconto economico, da parte del gestore, in merito all'attività
svolta in
relazione ai contenuti della convenzione nonché alle attività espletate durante il periodo
di sospensione per emergenza epidemiologica.
DATO ATTO che la ASD ha presentato apposita relazione acquisita agli atti dell’ente
con nota prot.19641 del 07/12/2020 in cui sono state dettagliate le attività espletate
durante il periodo di apertura della piscina da settembre a marzo e la gestione negativa
durante il periodo di chiusura per COVID da marzo a giugno dovuti ai minori incassi
che al permanere dei costi fissi di gestione.
PRECISATO tuttavia che sono venuti meno i presupposti stessi per l'erogazione del
contributo annuo per cui non è possibile riconoscere per intero il contributo spettante.
DATO ATTO che la convenzione è relativa alla stagione 2019/2020 che ha una durata
media di mesi 9 circa da metà settembre a metà giugno e che a seguito dell'emergenza
epidemiologica l'attivà è stata sospesa a decorrere dal 12/03/2020
PRESO ATTO che l'attività è stata espletata indicativamente per numero 6 mesi su 9
pari a circa i 2/3 della durata complessiva.
VALUTATO pertanto che il contributo spettante alla ASD Verdezzurro è pari ai 2/3 di
euro 14.000,00 ovvero pari a euro 9.333,33;
DATO ATTO altresì che è stato liquidato un acconto di euro 7.000,00 con determina
54/2020;
RITENUTO pertanto di liquidare a saldo, per le motivazioni sopra riportate, il
contributo di euro 2.333,33.

 DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.
Di liquidare per le motivazione sopra riportate all’ Associazione sportiva2.
dilettantistica Verde Azzurro della somma di euro 2.333,33  già impegnata in
capo al capitolo 1794/2 del bilancio anno 2020 come da convenzione rep12614 .

DETERMINE SEGRETERIA n. 103 del 30-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile finanziario per gli3.
adempimenti di propria spettanza.

IL RESPONSABILE
DOTT.SSA STELLA SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 103 del 30-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 103 del 30-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


